

A MONSIEUR LE DIRECTEUR DE LA SOCIÉTÉ

.....

OBJET : la Consultation Architecturale n°02/2019, Relative aux Etudes Architecturales et la conduite des Travaux du projet de construction d'une salle de Sport à l'Institut National du Cheval Prince Héritier Moulay El HASSAN DAR ES-SALAM-RABAT

Monsieur,

Suite à la visite des lieux effectuée, le 19 Février 2019 à 11 Heures., à l'Institut National du Cheval Prince Héritier Moulay El HASSAN DAR ES-SALAM-RABAT, et ce comme prévue par la Consultation Architecturale n°02/2019 citée en objet, nous avons l'honneur de vous faire parvenir, ci-joint, le PV de ladite visite des lieux.

Veuillez agréer, Monsieur, l'expression de nos salutations distinguées.

Le Directeur de Patrimoine

Mohamed SANSSITE



OFPPT

مكتب التكوين المهني وإنعاش الشغل

Office de la Formation Professionnelle
et de la Promotion du Travail

Compte rendu de la visite des lieux de l'INC Dar Es-Salam-Rabat

CONSULTATION ARCHITECTURALE N°02/2019, RELATIVE AUX ETUDES
ARCHITECTURALES ET LA CONDUITE DES TRAVAUX DU PROJET DE CONSTRUCTION
D'UNE SALLE DE SPORT A L'INSTITUT NATIONAL DU CHEVAL PRINCE HERITIER
MOULAY EL HASSAN DAR ES-SALAM-RABAT

Date de la visite des lieux : 19/02/2019 à 11h00

| Questions des Architectes | Réponse |
|--|---|
| <u>Question n°1:</u> Quelle la hauteur extérieure du bâtiment ? | <u>Réponse n°1:</u> <ul style="list-style-type: none">• La côte seuil du bâtiment sera alignée à la bordure de trottoir existante ;• HSP Rez de Chaussée : 4 m ;• HSP 1^{ER} étage : 4 m ; La hauteur extérieure du bâtiment est à définir en fonction de la conception architecturale du concurrent. |
| <u>Question n°2:</u> Côte seuil du bâtiment | <u>Réponse n°2:</u> <p>La côte seuil du bâtiment sera alignée à la bordure de trottoir existante ; Des terrassements en masse sont à prévoir pour arriver à cette côte (voir plan topographique joint au dossier de la consultation architecturale n°02/2019).</p> |

✓

| | |
|---|---|
| Question n°3 : Aspect extérieur du bâtiment | Réponse n°3 : Selon la conception architecturale du concurrent, tout en respectant les indications mentionnées au programme physique de la consultation architecturale n°02/2019. |
| Question n°4 : Faut-il prévoir des sanitaires pour les personnes à Mobilité Réduite ? | Réponse n°4 : Oui, au RDC. |
| Question n°5 : Quelle est la répartition des locaux au RDC et à l'étage ? | Réponse n°5 : A part la salle fitness qui sera implanté avec un vide sur RDC, la distribution des autres locaux doit se faire selon la conception architecturale du concurrent et selon la destination de chaque local. |
| Question n°6 : Des architectes ont demandé la prolongation de la date d'ouverture des plis. | Réponse n°6 : Les Architectes concernés doivent saisir le Maître d'Ouvrage par écrit pour examiner cette demande. ✓ |
| Question n°7 : Accessibilité des personnes à Mobilité Réduite. | Réponse n°7 : Les PMR seront installés au RDC. |
| Question n°8 : Faut-il prévoir un monte-charge ? | Réponse n°8 : Non |

NB :

- Des explications ont été présentées aux architectes lors de la visite des lieux.
- Les candidats présents ont reçu séance tenante une attestation de la visite des lieux.

Direction du Patrimoine
Division Maintenance des Bâtiments

